
1. 운 용 총 칙

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 강릉시 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한

조례 제5조

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 폐기물처리시설 주변지역주민의 삶의 질 향상

(3) 설치년도 : 2011년

② 기금운용의 기본방향

폐기물처리시설 주변지역 주민에 대한 안정적 자금지원(1) 기금사업의 목표 :

주변지역 주민의 삶의 질 향상

(2) 2020년도 기금사업 개요 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민의 소득향상 및 복리증진 지원

주민화합을 위한 문화활동 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2019년도 말

조성액 ⓐ

2020년도 조성계획 2020년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

186,662 283,300 281,000 2,300 188,962



2020년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

188,962 0 0 188,962

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

강릉시출연금(2) 재원조성 :

폐기물처리시설 반입폐기물에 대해 징수한 수수료에 100분의 10을 곱한 금액(단 생활 및 사업장, 공사장 생활폐기물에 한함)

기금의 운용으로 인한 수익금

폐기물처리시설 주변영향지역 주민의 소득향상 및 복리증진 사업(3) 지원기준 :

지원사업의 종류와 규모는 직·간접영향권별로 차등적용

주변영향지역의 주민이나 가구별로 지원 가능

(4) 지원대상 : 강릉시자원순환센터 주변영향지역 주민(임곡1리, 모전2리, 산성우1리)

강릉시자원순환센터 주변영향지역 주민운영위원회(홍보 및 운영경비)

강동면의 복지화합 및 공동발전을 위한 공익사업



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

합 계 469,962 387,662 82,300 합 계 469,962 387,662 82,300

전 입 금 280,000 200,000 80,000 비 융 자 성 사 업 비 281,000 201,000 80,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 186,662 184,362 2,300 예 치 금 188,962 186,662 2,300

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,300 3,300 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 3,300 3,300 0

210 경상적세외수입 3,300 3,300 0

216 이자수입 3,300 3,300 0

216-01 공공예금이자수입 3,300 3,300 0

○공공예금 이자 3,300,000원 = 3,300

700 보전수입등및내부거래 466,662 384,362 82,300

710 보전수입등 186,662 184,362 2,300

714 예치금회수 186,662 184,362 2,300

714-01 예치금회수 186,662 184,362 2,300

○예치금 회수 186,662,000원 = 186,662

720 내부거래 280,000 200,000 80,000

721 전입금 280,000 200,000 80,000

721-03 기타회계전입금 280,000 200,000 80,000

○일반회계 전입금 280,000,000원 = 280,000

수 입 합 계 469,962 387,662 82,300



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

자원순환과 469,962 387,662 82,300

폐기물 469,962 387,662 82,300

쾌적한 생활환경 조성 281,000 201,000 80,000

자원순환센터 주변지역 지원(주민지원기금) 281,000 201,000 80,000

주민지원 기금 운용 281,000 201,000 80,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

1,000 1,0001,000 001 사무관리비

1,000○기금운용심의위원회 회의수당 1,000,000원 * 1식 =

307 민간이전 50,000 50,000 0

20,000 20,00020,000 002 민간경상사업보조

10,000
○주민지원협의체 홍보 및 운영경비

10,000,000원 * 1식 =

10,000
○주민지원협의체 복지활동 지원비

10,000,000원 * 1식 =

30,000 30,00030,000 004 민간행사사업보조

30,000
○자원순환센터 주변지역 행사지원

30,000,000원 * 1식 =

402 민간자본이전 230,000 150,000 80,000

230,000 150,000230,000 80,00001 민간자본사업보조(자체재원)



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

230,000
○자원순환센터 주변마을 지원

230,000,000원 * 1식 =

재무활동(자원순환과) 188,962 186,662 2,300

보전지출(주민지원기금)(주민지원기금) 188,962 186,662 2,300

주민지원기금 예치 188,962 186,662 2,300

602 예치금 188,962 186,662 2,300

188,962 186,662188,962 2,30001 예치금

188,962○기금 예치금 188,962,000원 * 1식 =

지 출 합 계 469,962 387,662 82,300



(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2014년 까지 765,058 750,600 0 0 0 0 14,458 0 599,309 598,469 0 840 0 0 0 165,749

2015년도 207,100 200,000 0 0 0 0 7,100 0 200,190 199,770 0 420 0 0 0 6,910

2016년도 205,963 200,000 0 0 0 0 5,963 0 199,530 199,110 0 420 0 0 0 6,433

2017년도 203,071 200,000 0 0 0 0 3,071 0 200,244 199,824 0 420 0 0 0 2,827

2018년도 202,636 200,000 0 0 0 0 2,636 0 207,788 207,788 0 0 0 0 0 △5,152

2019년도 283,300 280,000 0 0 0 0 3,300 0 289,800 289,800 0 0 0 0 0 △6,500

2020년도 283,300 280,000 0 0 0 0 3,300 0 281,000 281,000 0 0 0 0 0 2,300

계 2,150,428 2,110,600 0 0 0 0 39,828 0 1,977,861 1,975,761 0 2,100 0 0 0 172,567



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2018년도말현재액 2019년도말현재액ⓐ 2020년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

합계 184,362 186,662 188,962 2,300

예치금 소계 184,362 186,662 188,962 2,300

신한은행 184,362 186,662 188,962 2,300


